

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetry jednolamowy (strona 1 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szp.) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równaż ogł. liczbowo, dolicza się 25 proc. Na zst. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincj., wszystkie komun. na zst. przyw. i apol. podlegają pl. c

ś. † p.

EMILJA z RESZKÓW MICHALSKA

obywatelka ziemska, wdowa po ś. p. Adamie, b. długoletnim Prezesie Warszawskiego, Pławieńskiego i Piotrkowskiego Towarzystwa Wyciągów Konnych.

Opatrzona św. Sakramentami, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarła d. 20 września 1927 r.

Eksportacja zwłok z kościoła św. Barbary na Koszykach w Warszawie na dworzec kolejowy odbyła się dnia 22-go września w Czwartek o godzinie 2-ej po południu.

Pogrzeb z kościoła parafjalnego w dobrach Borowo do grobu rodzinnego na miejscowym cmentarzu katolickim odbędzie się w Sobotę dnia 24 września, zaraz po Nabożeństwie Żałobnem, które zacznie się o godz. 10-ej rano.

Na smutne te obrzędy Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, pogrążeni w głębokim smutku zapraszają

Córka i Zięć.

Konie i pojazdy oczekiwać będą na stacji Kłomnice.

Protest Senatu przeciw odroczeniu sesji

Pismo Marsz. Trąpczyńskiego do Prezydenta Rzeczypospolitej

WARSZAWA. Sekretarz osobisty marszałka Senatu, p. Trąpczyńskiego, p. Mohl, złożył w kancelarii cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej następujące pismo:

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Warszawa, 21 września 1927 r.

W dniu 12 bm. miałem zaszczyt przy wspólnej wizycie z panem marszałkiem Sejmu stwierdzić wobec Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, że dekret z dnia 9 września rb., zwołujący Senat na nadzwyczajną sesję dopiero „od 22 września”, jest naruszeniem art. 25 i 37 konstytucji. Mianowicie stwierdziłem, że Senat miał bezwzględne prawo prace swe, zahamowane

dekretem z dnia 1 lipca rb. rozpocząć w dwa tygodnie po wręczeniu wniosku o otwarcie sesji, a więc dnia 10 września.

Tymczasem dziś, tj. zanim Senat mógł rozpocząć swe posiedzenia, nadziedzł nowy dekret z datą 22 b. m. odraczający nierozpoczętą jeszcze sesję Senatu na dni 30, począwszy od dnia 22 września. Przez akt ten bezwzględne prawo Senatu do ponownego rozpoczęcia swych prac zostało zupełnie bezprawnie przekreślone.

W imieniu Senatu, na mocy art. 12 regulaminu tegoż, zakładam przeciw oczywistemu pogwałceniu art. 25 i 37 konstytucji, uroczysty protest. Podpisany Trąpczyński, marszałek Senatu.

Do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w miejscu.

gadnień z dziedziny polityki wewnętrznej państwa.

W kołach politycznych stolicy do konferencji tej przywiązują dużą wagę, albowiem — zdaniem tych kół — Marszałek Piłsudski podczas swego pobytu w Druskienikach przepracował myślowo cały szereg pierwszorzędnych państwowych zagadnień, do których zrealizowania pragnąłby obecnie przystąpić.

Czas odnowić prenumeratę!

Doniosła narada Marsz. Piłsudskiego z wicepremjerem

WARSZAWA. Prezes Rady ministrów Marszałek Piłsudski, odbył dłuższą, wyczerpującą konferencję z wicepremjerem Bartlem.

Jak słychać, konferencja ta była poświęcona omówieniu aktualnych za-

SPECJALISTA
CHOROŃ WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.

Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

Ortodoksi żydowscy w bloku ze stronnictwami polskimi

Jak donosi prasa żydowska, odbyły się narady władz naczelnych żydowskiego stronnictwa ortodoksyjnego na którym poseł Kirschbraun wygłosił referat w sprawie nadchodzących wyborów.

Referat przewidział te możliwości: 1) Ogólno-żydowski blok. 2) Blok mniejszości narodowych. 3) Samodzielna akcja ortodoksów. 4) Blok ortodoksów ze stronnictwami polskimi.

Wspomniawszy o trudnościach bloku żydowskiego, przeciwstawił się p. Kirschbraun blokowi mniejszości i oświadczył, że wybitni politycy polscy konferowali z przywódcami ortodoksów, proponując zblokowanie się, przy czym ortodoksi wyznaczyliby na wspólną listę pewną ilość swych kandydatów. Jak donosi „Moment”, po długiej dyskusji przyjęto z zadowoleniem plan zblokowania się.

Gdyby istotnie blok taki doszedł do skutku, byłoby to dowodem, że ortodoksyjne sfery żydowskie wyzwoliły się już ostatecznie z pod komendy nacjonalistycznych skrajnych ży-

wiołów, których dziełem był w roku 1922 blok mniejszościowy, tak szkodliwy dla państwa.

Sejmik Puławski ofiarował 30 tys. na powodzian

Piękną i godną naśladowania uchwałę powziął wydział powiatowy sejmiku puławskiego.

Uchwalił on wstawić do budżetu dodatkowego na rok bieżący kwotę 30.000 zł., przeznaczając ją na pomoc doraźną dla ludności dotkniętej ostatnią powodzią w Małopolsce Wsch.

Zarazem przeznaczono 5 tys. zł. na pogorzalców Kocka.

BAZAR NARODOWY

w Piotrkowie. Piłsudskiego 71, telef. 21

poleca po cenach umiarkowanych wielki wybór papeterji w pudełkach i kopertach, albumy do pocztówek, poezji i fotografii, garnitury na biurka, teczki, notesy i ołówki kieszonkowe ozdobne, farby i kredki w pudełkach. **KALENDARZE KIESZONKOWE. POCZTÓWKI** malarzy polskich oraz innych w wielkim wyborze.

Cena egzemplarza 15 groszy.

KINO
„APOLLO”

Dziś! Cały wieczór po 50 groszy Dziś!

BŁĘDNE OGNIE

Nad program: „Fatty flirtuje”

Delegaci konsorcjum pożyczkowego staną dziś w Warszawie!

Rokowania pożyczkowe znalazły się nareszcie w przededniu ostatecznej finalizacji. Dziś w piątek, 23 b. m., przybywają z Paryża do Warszawy przedstawiciele konsorcjum amerykańskiego pp. Fisher, dyrektor paryskiej filii Bankers Trustu i Monnet, kierownik paryskiego oddziału domu bankowego Blair Comp. Panowie ci, natychmiast po swoim przybyciu, odbędą końcową rozmowę z ministrem skarbu Czechowiczem. Negocjacje powyższe będą miały charakter czysto handlowy, albowiem dotyczyć będą jedynie ustalenia kursu emisyjnego pożyczki. Wszystkie bowiem inne dokumenty w tej sprawie, zostały podpisane przez przedstawicieli Polski i reprezentantów amerykańskiego konsorcjum, jeszcze przed wakacjami. Pobyt pp. Fishera i Monneta w Warszawie potrwa kilka dni.

Pożyczka ma wynosić nominalnie około 70 milionów dolarów oprocentowana będzie na 7 procent rocznie.

Jednocześnie z ustaleniem kursu emisyjnego pożyczki, ale niezależnie od niej, Bank Polski uzyska kredyt w wysokości 20 milionów dolarów dla wzmocnienia dzieła stabilizacji naszej waluty, która to suma stanowić będzie t. zw. żelazną rezerwę Banku Polskiego. Kredyty te uzyskujemy bez żadnych gwarancji i należy je traktować jako t. zw. kredyt zaufania. Powyższe kredyty otwarte zostaną w najpoważniejszych bankach emisyjnych Europy. Pp. Fisher i Monnet będą przyjęci przez Marszałka Piłsudskiego, albo wicepremiera Bartla.

Po latach trzydziestu

Kraków, 19 IX 27.

Zjazd absolwentów ze starego gimnazjum św. Anny z roku 1897 odbył się 18 bm. Cechowała go wielka powaga, nawet przy końcu dnia zjazdowego niczem nie naruszona.

O godzinie 8 rano odbyła się msza jubileuszowa u trumny św. Jana Kantego. Przypadkowo setki młodzieży gimnazjalnej zapełniały nawę akademickiej świątyni. Moment ten wyzywał celebrians ks. prałat Masny i stał się gromadką zjazdowców za wzór i przykład pokoleniu się kształcającemu.

Zwiedzenie dawniej klasy i budynku szkolnego oraz fotografja wspólna to tradycyjne już punkty zjazdowe. Wspólny obiad (w hotelu Francuskim), w innych okolicznościach pora humoru i wesołości, tu godziny poważnej i ważnej rozmowy.

Oddano cześć i poświęcono wspomnienie zgasłym już i nauczycielom i kolegom. Zastanawiano się, co każdy z uczestników w swem 30-leciu od matury zrobił dla ideałów społecznych i narodowych, jaką pobudką się kierował i komu podniętą ideową zawdzięczał. Jednomyślnie się zgodzili biesiadujący, że najwięcej wiedzy i uszlachetnienia zawdzięczają profesorowi Janowi Czubkowi. Naukę filologii łacińskiej prowadził tak niezwykle, że lekcje jego były lekcjami kultury polskiej i starożytnej, lekcjami estetyki, polityki i t. p. i kształcał „filologów” kształcił inteligentnych Polaków i lu-

dzi. To też jego jednego z bezpośrednich wychowawców zebrani uczcili szczerą podzięką i czci wyrazami, zawartymi w adresie, jaki zasłużonemu i skądinąd pracownikowi kulturalnemu delegacja nazajutrz złożyła.

Zebrani uczcili podobnie i swego dyrektora d-ra Leona Kulczyńskiego, życząc mu w osmdziesiątce jego żywota lat Nestorowych. A był to ich dyrektor przez całe lat ośm ich studjum gimnazjalnego.

Tradycja Nowodworska pięknie się wyraziła w tych dwu uznaniach.

Spowiedzi z życia każdego były nader ciekawe. W gronie tem byli świadkowie scen wojennych okropnych, przeżywali rewolucje rosyjskie w centrum imperjum, byli legionści, i ci opowiedzieli ciekawe perypetje polityczne austriacko-polskie. Z wynurzeń ich dowiedzieli się słuchający o uczuciach Kozaków i Słowaków i Rusinów zakarpaccich do Polski powstającej, która ze sentymentu tych narodów nie skorzystała. Rzewne współczucie wzbudził jeden z narratorów, opowiadający, jak wojna mu 2 synów inwalidami zwróciła, z nich jeden bez wzroku o lasce do ojca powrócił... Pięknie mówił nauczyciel germanista, że przez naukę języka niemieckiego uświadamia polską młodzież, czem silni i wielcy są Niemcy, czego się od nich Polak nauczyć może i jak przeciwko ich zapędom polskość skutecznie bronić się może. Wiele obywatelskości było w czynach innego, co karierę naukową na boku zostawił, a pospieszył w pracy plebiscy-

towej Sprawie pomagać. Nie bez refleksji było powiedzenie innego: „Jeden z nas tylko do pastorału doszedł, ale w świeckiej pracy żaden nie wdrapał się na szczyty władzy, ani żaden nie poszedł pod sąd, a to znak, żeśmy ludzie porządni.”

Uczestnicy zebrania ślubowali sobie już odąd zjazdy urządzać corocznie, by częściej przeżywać czasy swe górne i chmurne, a jednak we wspomnieniach zawsze i słodkie i miłe.

KRONIKA

KALENDARZYK

Piątek	Dziś Tekli
23	Jutro N. M. P.
Wrzesień	Wschód słońca g. 4,41.
	Zachód o godzinie 7,29.

— **Niezwykły sukces Kiepur w Wiedniu.** Przedstawienie «Turadota» w państwowej operze w Wiedniu było nowym niezwykłym sukcesem Jana Kiepur, który śpiewał główną rolę. Partnerką jego była Jeritza, słynna primadonna nowojorskiej Metropolitan. Kiepura był wywoływany dwukrotnie na otwartą scenę, niezależnie od tego, że po każdym akcie był wywoływany po kilkanaście razy. Krytyka wiedeńska stwierdza jednogłośnie, że głos Kiepury stoi na niebywałej wyżynie i że poczynił on od poprzedniego sezonu znaczne postępy.

— **Losy pragmatyki służbowej dla pocztowców.** Przed 6 tygodniami minister poczt podpisał projekt odrębnej pragmatyki służbowej dla pocztowców, opracowanej i uzgodnionej między Związkiem pracowników poczt a ministerstwem. Projekt ten miał wejść w najbliższym czasie pod obrady Rady ministrów.

Tymczasem zamiarowi wydania osobnej pragmatyki opierają się podobno wyższe czynniki rządowe ze względu na opracowanie nowej ogólnej ustawy dla pracowników państwowych.

— **Kurs sanitarny dla inżynierów w Państwowej szkole higieny w Warszawie,** rozpoczyna się 15 listopada br. i potrwa 5 tygodni. Kandydaci otrzymają całkowite mieszkanie i utrzymanie w bursie.

Prezydent Rzplitej przyjeżdża do Krakowa 30 września

Kancelarja cywilna p. Prezydenta Rzeczypospolitej zawiadomiła województwo krakowskie o przyjeździe p. Prezydenta Rzeczypospolitej do Krakowa w dniu 30 bm.

Z miasta

— **Wyjaśnienie.** W związku z pojawieniem się w „Dzienniku Narodowym”, nat. onieprzyjmowaniu dzieci do szkół przez Zarządy tychże, Magistrat m. Piotrkowa niniejszym wyjaśnia, że fakty te są mu nieznanne, zaś w razie gdyby istotnie miały miejsce, Magistrat — wobec wprowadzenia całkowitego przymusu szkolnego w roku szkolnym 1927/28 na terenie miasta

Piotrkowa — przedsięwzięcie odpowiednie środki zapobiegawcze w granicach ustawowych.

— **Podziękowanie.** Sekcja Towarzystwa AKP. składa serdeczne podziękowanie p. Kazimierzowi Ziemińskiemu za bezinteresowne granie na zebraniu towarzyskim w dniu 21 bm. *Sekcja Towarzystwa.*

Komitet pomocy dla Małop. Wsch. w Piotrkowie

Wczoraj odbyło się u p. starosty Kaczyńskiego drugie zebranie Komitetu Pomocy Ofiarom powodzi w Małopolsce. Do Komitetu na poprzednim jeszcze zebraniu zaproszeni zostali: pp. Banaszewski prezes Zgromadzenia Kupców, Bobek radny, prezes J. Chaniec, prezes Cybulski, pos. Fijałkowski, dyr. Grzędziński, ks. prob. Jacobi, inspektor L. Jasiński, prezes Tow. Rzem. Kopydłowski, pułkownik Kowzan, prezes Rady Miejskiej dr. Próchnik, ks. kanonik Szabelski, Edmund Luczycki, prezes gmin. żydowskiej Silberstein, prokurator Ziemiński, Przepieść, Bukarewicz, radny A. Sikorski i rabin Szapiro.

Na zebraniu, na którym byli obecni prezes Rady dr. Próchnik, prezes Cybulski, prokurator Ziemiński, pułk. Kowzan, prof. Tokarski, p. Przepieść, p. Banaszewski, ks. Dębicki, Kopydłowski, przedstawiciele miejscowej prasy i instytucji na wstępie dokonany został wybór przewodniczącego Komitetu, którym został p. starosta Kaczyński, poczem przystąpiono do obrad nad porządkiem dziennym zebrania, 1) uzupełnienie listy należącej do Komitetu oraz utworzenie Komitetu Wykonawczego, 2) Zbieranie datków, (czas, miejsce i w sposób w jaki to czynić).

Pierwszy punkt porządku dziennego uzupełnił listę Komitetu, do którego przyjęci zostali przedstawiciele: 25 pułku piechoty, P. K. U. Piotrków i Składnicy 74 p., oraz ustanowiono Komitet Wykonawczy, w skład którego weszli dr. Próchnik, prokurator Ziemiński, pułk. Kowzan, prof. Tokarski i ks. Jacobi.

Następnie przystąpiono do obrad nad drugim punktem. Postanowiono że Komitet, a temsamem czas trwania zbiórek będzie istniał do 20 października b. r.

Zbiórki będą organizowane w mieście i po wsiach, w tych ostatnich za interwencją Urzędów Gminnych, księży, nauczycieli wiejskich — t. j. licznych podkomitetów Narodowa Organizacja Kobiet ofiarowała swą współpracę z Komitetem i 2 października br. ma zamiar urządzić zbiórkę na ulicach miasta.

Listy składek już zostały rozesłane do wszystkich urzędów miejskich Gimnazjów, Szkół miejskich, Banków Zakładów i Stowarzyszeń; zostały uchwalone dodatkowe listy do Rady Adwokackiej na rzecz Adw. Klejny do Stowarzyszenia Lekarzy. Pominięcie list, oraz kwestję imprez dochodowych jak kino, koncerty itp. oraz dział propagandowy (pożądany udział Akad. Koła Piotrkowian) zebranie zaawizowało kompetencji Komitetu Wykonawczego.

Nadmienić należy, że ofiary na Powodźnian przyjmowane są w pieniądzu i w naturze. Ze znaczniejszych sum ofiarowanych dotąd na Powodźnian trzeba wymienić: 5 tysięcy złotych od Sejmiku i 1 tysiąc od Magistratu.

Święto 25 p. p.

Konsystujący w Piotrkowie 25 p. piechoty ma za sobą chlubną bojową tradycję na froncie bolszewickim.

Dla upamiętnienia krwawej, lecz dla pułku zwycięskiej walki pod Sarnami, w siódmą rocznicę urzędza we wtorek 27 bm. Korpus Oficerski, nabożeństwo żałobne, zaś wieczorem capstrzyki i wieczór wokalnomozykalny w sali im. Kilińskiego, urządzony przez podoficerów.

Dnia 28 bm. pobudka, uroczysta msza św. w kościele św. Jacka. Defilada, wspólny obiad żołnierski w Koszarach Franciszkańskich. Popołudniu zawody strzeleckie, a wieczorem zabawy towarzyskie w kasy-nach: oficerskiej i podoficerskiej.

Nowy kierownik kanalizacji i wodociągów w Piotrkowie

Dowiadujemy się, że ma być w najbliższym czasie królowane stanowisko dyrektora kanalizacji i wodociągów.

Jak słychać, na objęcie tego posterunku reflektuje podobno p. Wach, pracownik firmy Ulen and Comp. w Sosnowcu.

Stacja pomp wodociągowych

Budowa stacji pomp za parkiem przy szosie wyścigowej posuwa rażno się naprzód. W ostatnich dniach nadeszło całe urządzenie maszynowe i filter do odzeleniania wody. W tych dniach rozpocznie się montaż tych urządzeń na studni Nr 1. O ile zatem nie zajdą nieprzewidziane przeszkody, za kilka tygodni miasto otrzyma wodę z wodociągu miejskiego.

Roboty żelazno-betonowe około budowy zbiornika żel.-betonowego również dość znacznie zaawansowane. W obecnej chwili wykonuje się ściany zbiornika. W najbliższych dniach firma Ulen and Comp. przystępuje do budowy budynku maszynowego na stacji pomp wodociągowych.

Kanalizacja

Jest już na ukończeniu kanał odpływowy od wieży ciśnieniowej w ul. Żelaznej, który równocześnie będzie służył jako kanał burzowy. Onegdaj przystąpiono do wykończenia kolektora, który biegnie nad Stradą, łączy kanał w ulicy Piłsudskiego z kanałem w ul. Łukowej i Polnej, w pobliżu tzw. baraków miejskich.

Nadbudowa II piętra ratusza

Remont w biurach jest w toku. Nadbudowane mury II p. nad oficyną zostały nakryte dachem. W obecnej chwili prowadzi się roboty wewnętrzne w nowym lokalu, jak również przeróbki w lokalu w którym dotychczas mieściły się wydziały techniczny i skarbowy.

W najbliższych dniach rozpoczną się roboty wodociągowo-kanalizacyjne w całym budynku, powierzonej firmie technicznej „Polesie”.

Z Towarzystwa

Rzemieślniczego w Piotrkowie

Zarząd T-wa zwołał na niedzielę dnia 18 bm. zebranie Rzemieślników na którym zaproszony z Łódzkiej Re-sursy Rzemieślniczej prelegent p. Korczak, majster stolarski, mówił o łzbach Rzemieślniczych, ustosunkowaniem się cechów do tychże, o zrzeszaniu się, celem podnoszenia poziomu rzemiosła, by stanęło na wysokości swego zadania.

Licznie zebrani rzemieślnicy, po wysłuchaniu prelegenta, dziękując serdecznie, prosili o częstsze informacyjne zebrania, dziękując Prelegentowi

i Zarządowi, że myślą o braci rzemieślniczej.

Podobne zebranie z zaproszonym prelegentem z Warszawy odbędzie się wkrótce, o czym „Dziennik Narodowy” nie omieszcza zawiadomić.

Na Bugaju spaliło się zboże

W czwartek wieczorem wybuchł pożar na Bugaju. Spaliła się siera zboża, będąca własnością Piotrkowskiej Manufaktury, wartości przeszło 2.000 zł. Przyczyna pożaru dotąd nie ustalona.

— Komitet L. O. P. P. w Piotrkowie podaje do wiadomości, że z dnia 12 bm. biuro Komitetu czynne jest codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt) od g. 9 rano do 1 w poł. i od godz. 6 do 7 wiecz.

— Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie. W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu Nr 38 (od 11-IX do 17-IX r.b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 7, czerwonka zachorowań 1, błonica (szkarlatyna) zachorowań 2, błonica zgon 1, odra zachorowań 2.

Z Sali Sądowej

Pod przew. sędziego Ostróżki, w asyście sędziów Prażmowskiego i Wiśniewskiego, odbyła się rozprawa w Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, przeciw Antoniemu Wójcikowi i Marjannie Kapuścińskiej o fałszywe zeznania na rozprawie w sądzie apelacyjnym w Warszawie. Według aktu oskarżenia, okoliczności rozprawy przedstawiają się w następujący sposób:

Antoni Wójcik został oskarżony o to, że w dniu 7 września 1925 roku w sądzie apelacyjnym w Warszawie na przewodzie sądowym w sprawie oskarżonego Jana Nastrowicza, który posądzony był o zabójstwo niejakiego Piotra Piotrowskiego, będąc badanym w charakterze świadka, zeznał świadomie fałszywie na szkodę wymiaru sprawiedliwości.

Marjanna Kapuścińska tak samo po przysiędze fałszywie zeznawała w tej samej sprawie i dodała jeszcze, że w nocy, kiedy zabito Piotrowskiego, nocowała ona u Nastrowicza i widziała, że Nastrowicz leżał w łóżku i że nie z domu nie wydała.

Do rozprawy tej powołano 15 świadków, a między innymi też Jana Nastrowicza, który odsiadyuje karę 8-letniego ciężkiego więzienia za zabójstwo Piotrowskiego. Po dłuższej naradzie sąd skazał Antoniego Wójcika na półtora roku więzienia i Marjannę Kapuścińską na 1 rok więzienia.

Podatki miejskie we wrześniu

W miesiącu wrześniu płatne są w Kasie Miejskiej:

- 1) podatek państwowy od nieruchomości ze 100% wym dodatkiem komunalnym za III kwartał rb.
- 2) podatek od lokali za III kwartał;
- 3) podatek miejski od sztydów i anonsów za 1927 r.;
- 4) specjalne opłaty na budowę i utrzymanie dróg I rata 1927 roku w terminie do 30;
- 5) podatki i opłaty, których terminy płatności, oznaczone nakazami płatniczymi, przypadają na miesiąc wrzesień.

Czas odnowić prenumeratę

Listy do Redakcji

Wielce Szan. Panie Redaktorze!

Uprzejmie proszę o umieszczenie na łamach „Dziennika Narodowego” poniższego:

W niedzielnym „Głosie Tryb.” wyczytaliśmy odpowiedź redakcji tegoż, że Komunikat Towarzystwa Rzemieślniczego nie został umieszczony dlatego, że komunikaty do wszystkich pism wysyła się jednocześnie, a ponieważ „Głos Tryb.” otrzymał spóźniony, przeto takowego nie pomieszcza.

Zdawało by się, że wszystko w porządku. Jako wysyłający powyższe komunikaty stwierdzam, że tak nie jest. W sobotę rano posłałem dwa komunikaty Tow. Rzemieślniczego do obu redakcyj, z prośbą o pomieszczenie tychże jednocześnie, z temiż wysłałem afisze z zapowiedzią występu p. K. Adwentowicza z prośbą o pomieszczenie tychże jako płatnych ogłoszeń w niedzielnych nrach gazet.

Otóż redakcja „Dziennika Narodowego” zawiadomiła mnie, że komunikat wzywający rzemieślników na niedzielne zebranie, jak i krótką wzmiankę o przedstawieniu pomieści, a płatne ogłoszenie zostawia na wtorek.

A red. „Gł. Tryb.” w swej odpowiedzi zaszczepała oburzeniem, że komunikat ujrzała w pierw w „Dzienniku Narodowym”.

Lecz w tymże nrze „Głosu Tryb.” redakcja bierze rozbrat z etyką i elementarną przyzwoitością, oburzając się za spóźniony komunikat posłany w sobotę o niedzielne zebranie nie drukując takowego. Natomiast płatne ogłoszenie z tychże samych rąk umieszcza w tymże niedzielnym „Głosie”.

„Głos Tryb.” chociaż bezskutecznie nieraz niedźwiedzie przysługi rzemieślnikom oddawał. Zarząd Towarzystwa i zarz. teatrem biorą to na uwagę, a Rzemieślnicy w niedzielę postępek ten nazwali po imieniu.

St. Kaczyński

Członek Zarządu Tow. Rzem.

Z ostatniej chwili.

Robotnik pogrzebał się żywcem

Widownią strasznego i niebywałego dotychczas samobójstwa była wczoraj miejscowość Rawicz w Poznańskim. Zamieszkały tam robotnik Szumny, który od dłuższego już czasu nosił się z myślą samobójstwa, korzystając z chwilowej nieobecności towarzyszy, zajętych wraz z nim przy przebudowie ulicy, wykopał w piasku grób i położywszy się w nim, własnymi rękami zgarnął na siebie piasek, grzebiąc się żywcem. Przed swoim szalonym krokiem Szumny wysłał do żony list, w którym doniósł jej o swojej śmierci, oznaczając jednocześnie położenie swego grobu.

Przybyła natychmiast żona zaalarmowała obecnych, jednak było już zapóźno, gdyż z zaimprovizowanego grobu wydobyto już tylko zimne zwłoki. Sposób samobójstwa, którego tłem były kłopoty materialne, każe wnosić, że Szumny w chwili dokonania rozpaczliwego kroku nie był w pełni władz umysłowych.

Nauczycielka uzdolniona uczy języków konwersacji i doskonałych początków muzyki. Ul. Legionów 11 2 p. do 6 godz.

NOWOŚĆ!

NOWOSC

Ostatni wyraz techniki w przemyśle o:—:o Gilzowym! o:—:o

GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż — na Piotrków i okolice —

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

Budowa wielkiej fabryki samochodów pod Łodzią

Bawił w Łodzi przedstawiciel jednego z wielkich konsorcjów angielskich przemysłu metalowego, który odbył szereg wstępnych narad z przedstawicielami miejscowego przemysłu metalurgicznego.

Przedmiotem tych narad była sprawa budowy pod Łodzią wielkiej fabryki samochodów. Przedstawiciel tego konsorcjum zagwarantował udział w tem przedsiębiorstwie kapitału zagranicznego w wysokości 2 mil. funt. szterlingów. Dalsze rokowania, które odbędą się w tej sprawie, pójdą w kierunku wciągnięcia do tego przedsiębiorstwa kapitału polskiego.

XV Międzynarodowe Targi w Pradze

Poselstwo Republiki Czechosłowackiej ma zaszczyt zakomunikować, iż XV Międzynarodowe Targi w Pradze odbywać się będą w dniach od 18 do 25 września r. b.

Wyjazd do Czechosłowacji dozwolony jest bez wizy czechosłowackiej za okazaniem legitymacji, ostemplowanej przez odnośne urzędy przedstawicielskie (Poselstwo lub Konsulaty). Oprócz tego wszyscy zwiedzający korzystają z 33 proc. zniżki na kolejach czechosłowackich (przy podróży do Pragi w czasie od 8 do 25 września i przy powrotnej podróży od 18 września do 5 października 1927 r. włącznie).

Legitymacje targowe można nabyć w Poselstwie Republiki Czechosłowackiej w Warszawie, ul. Zgoda 10 (tel. 79 — 70) lub w przedstawicielstwie Targów, firmie Józef Rentel i S-ka w Warszawie, ul. Leszno 23 (telefon 240 — 33).

Kupię przemysłowy majątek do 3-ch włók

Zgłoszenia Kaliska 14 Trafika.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez Głównego Inspektora Pracy

SA DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Cena 15 groszy.

42½ morgi

ziemi pszennej

POD RADOMSKIEM

z inwentarzami kompletnymi sprzedam
ZA 125 TYS. ZŁ.

Kaliska 14. Trafika.

**DRUKARNIA
NARODOWA
INTROLIGATORNIA**

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie. —

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW
PUNKTUALNE
i BARDZO SZYBKIE.

**Tylko za 1 zł.
zamiast 25 zł.**

można otrzymać zegarki, budziki, złote pierścionki, łańcuszki, oraz inne towary. Nie zwlekajcie, lecz dziś jeszcze przyslijcie swój adres. Warunki, cenniki i serje wysyłamy po otrzymaniu 43 groszy.

Tw. „JAK” Warszawa.

Skrzynka pocztowa № 5544.
Mnóstwo listów dziękczynnych.

Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzystka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań pedagogicznych, co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne. Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje

i wszelkie instrumenty muzyczne
STROI I NAPRAWIA

FRACHOWICZ

Piotrków, ul. Narutowicza 13.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Piotrków Ignacemu Marusińskiemu zamieszkałemu w Bujniczkach g. Gorkowice, Litera CI.

Obwieszczenie.

Sekwestrator Urzędu Skarbowego podatk. i opl. sk. w Piotrkowie, podaje do publicznej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji, zajętego zboża u niżej wymienionych płatników:

dnia 3 października 1926 r. od godz. 10 do 16 u Stanisława Bronikowskiego w folw. Mierzynie.

dnia 3 października 1927 r. od godz. 10 do 16 u Rubina Frydmana w folw. Kociszewie.

dnia 4 października 1927 r. od godz. 10 do 16 u Zygmunta Przedpeńskiego w folw. Łękawa, oprócz zboża także inwentarz żywy martwy.

Piotrków, dnia 17 września 1927 r.

Sekwestrator Jakóbkiewicz.

**Pasy skórzane,
Cement, Papeę,
Smoleę**

poleca na nadchodzący sezon

POCENACH KONKURENCYJNYCH

ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

SMAKOSZE

całego świata

piją tylko
angielską
herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

„ELIBOR”

Sp. Akc. „L. J. BORKOWSKI”

AGENTURA w PIOTRKOWIE, Kaliska № 32, telefon 61

POLECA ZE SKŁADÓW:

**Pasy skórzane
Papeę dachową i smoleę**

DO WYNAJĘCIA POKÓJ

DUŻY UMEBLOWANY

Sienkiewicza 14, parter, m. 2.

DO SPRZEDANIA

3 śliczne parcele

20, 13 i 11 mórg,

drenowanej doskonałej ziemi

Wiadomość: Piotrków, Kaliska 14

— — Trafika. — —

Sejmikowa Ferma Rolniczo-Hodowlana w Milejowie

dostarcza I odsiew

żyta Wierzbieńskiego

i pszenicy Puławskiej

Wysokolitewki

Sprzedaż w Milejowie i Wło-

ciańskiej Spółdzielni

Sienkiewicza 8

Do sprzedania

1 szafa jasna dębowa

trójdziała z lustrem zupełnie nowa

Komplet mebli salonowych

Wiadomość w „Bazarze Narodowym”
ul. Piłsudskiego 71.

Perimuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna — celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Brukseli i Medjolanie złotymi medalami — Wszędzie do nabycia.

DO WYNAJĘCIA

lokal składający się z 2-3 pokoi

oddzielnie lub razem

z elektrycznym oświetleniem i łazienką z całodziennym utrzymaniem lub bez

Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego”

Sprzedam w Bełchatowie

POSESJĘ 1½ morgow

w dobrej glebie z ogrodem

Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego”

GLAZURA DO MEBELI

przedmiotów z żelaza i skór

tanio do nabycia

W BAZARZE NARODOWYM

przy ul. Piłsudskiego 71.

W. RUDICZ

udziela lekcji gry na fortepianie.

ŻELAZNA 6 m. l.

Potrzebny LOKAL

z 6—7 pokoi. Wiadomość: Syndyk Rolny, Piłsudskiego 63.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska

**Czas odnowić
prenumeratę**

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narodowy”